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Vážení spoluobčané,

prázdniny a čas dovolených utekly jako voda. Přichází září, 
s ním nové vydání Strážského občasníku a také možnost, 
jak se s vámi podělit o několik důležitých informací, které 
se v letním čase v naší obci udály.   

9. srpna 2022 náhle a nečekaně, ve věku 58 let, zemřela 
paní Lenka Bulířová, účetní obce Stráž nad Nisou.

Nenávratně a navždy jsme ztratili neskutečně pracovitou, 
pečlivou a svědomitou kolegyni a kamarádku. Spolu s její 
rodinou, přáteli, kolegy a známými jsme se s ní 23. 8. 2022 
v kostele sv. Antonína Paduánského v hlubokém zármutku 
naposledy rozloučili.

Paní Lenka Bulířová se narodila 3. března 1964 v Li-
berci. Vystudovala Střední ekonomickou školu v Liberci              
a svou profesní kariéru po maturitě zahájila jako účetní ve 
státním podniku Textilana.  Její další pracovní cesta pak 
vedla přes krátké zastávky na Městský úřad v Chrastavě, 
kde dlouhodobě působila nejprve jako referentka, poté 
zastávala funkci vedoucí hospodářsko – finančního odboru.  
         
Na místo účetní obce Stráž nad Nisou nastoupila 1. 3. 2015 
a setrvala zde až do osudného dne 9. 8. 2022, kdy pro-
žívala šťastné chvíle na vysokohorské dovolené. Všichni 
jsme Lenku znali nejen jako fundovaného odborníka, ale  
i jako nesmírně obětavou a lidskou bytost nade vše mi-
lující svoji rodinu, vysněný domeček, cestování, přírodu 
a hory.

Milá Lenko, bylo nám ctí se s Tebou potkat a spolupraco-
vat. Děkujeme za vše, co jsi nás naučila. Budeš nám chybět.
                                                                

Daniela Kysilková, starostka
a všichni kolegové„Hory volají, musím jít“  (John Muir)



VOLBY ...

NAŠI JUBILANTI ...

Pro volby do Zastupitelstva obce také platí, že mohou volit 
i cizinci s povoleným pobytem v obci, kteří se nechají zapsat do 
seznamu voličů (bližší informace obdržíte na Obecním úřadě). 

Pro volby do Zastupitelstva obce se nevydávají voličské prů-
kazy a pro volby do Senátu průkaz vydat lze, ale opravňuje 
voliče volit jen ve stejném senátním obvodu číslo 34. 

Pokud Vám nedovoluje Váš zdravotní stav dostavit se do vo-
lební místnosti osobně, nahlaste se na Obecní úřad (telefon: 
482 732 114). Ve dnech voleb k Vám domů budou vysláni 
zástupci volební komise, čímž Vám bude umožněno odvolit 
v pohodlí domova. 

Věříme, že účast při těchto volbách bude opravdu hojná, vo-
líme si zastupitele naší obce pro nadcházející 4 roky z řad na-
šich známých či sousedů, kteří mohou pro obec hodně udělat. 
                                                                                                                                                               

                                                Tereza Tluková, referentka OÚ
a zapisovatelka OVK

Vážení občané, již za pár dní, v pátek 23. září a sobotu 24. září 
se konají volby. Nejedná se pouze o volby do Zastupitelstva 
obce, ale i o volby do Senátu Parlamentu ČR. Pokud nebude 
v prvním kole zvolen senátor, bude se konat kolo druhé, a to 
o týden později 30. září a 1. října. V pátek se volební místnost 
otevře od 14:00 hodin, uzavře se ve 22:00 hodin a v sobotu 
začíná hlasování od 8:00 hodin a končí ve 14:00 hodin. Poté 
začne volební komise hlasy v jednotlivých volbách sčítat.  
V naší obci máme jen jeden volební okrsek, volební místnost 
je tedy jen jedna a to na adrese Schwarzova 783, neboli v Ha-
sičské zbrojnici SDH.

Hlasovací lístky Vám budou dodány do schránek nejpozději   
3 dny přede dnem voleb. Můžete je také obdržet přímo ve vo-
lební místnosti od volební komise. V případě konání druhého 
kola do Senátu obdržíte hlasovací lístky až ve volební místnos-
ti.  Zkontrolujte si prosím včas platnost Vašeho občanského 
průkazu, případně cestovního pasu, na který lze také volit. Bez 
prokázání totožnosti platným průkazem bohužel nelze umož-
nit voliči hlasování.
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Kolářová Kristina 91
Urešová Alenka  89
Juračka Zdeněk  87
Vyvadil Miroslav  86
Hrůza Vlastimil  86
Wieser Erich  84
Čuková Elena  83
Hrubá Květoslava  82
Křenek František  82
Šrajbr Jiří  81
Andrš Josef  81
Matras František  81
Čejková Anna  81
Sokol Stanislav  81
Urbanová Danuše  80

Významná životní jubilea v prvním čtvrtletí 
letošního roku oslavili  tito naši spoluobčané:

19. srpna 2022 oslavil v plném zdraví, síle a pohodě, 
obklopen milující rodinou své 101. narozeniny

pan Josef Kudláček, nejstarší občan
obce Stráže nad Nisou.

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a mnoho 
dalších let prožitých v kruhu svých blízkých.

Za celou naši obec Vám ještě jednou,
pane Kudláčku, přeji hlavně hodně zdraví,

elánu a radosti do dalších let.

Daniela Kysilková, starostka



TŘÍDIT ODPAD SE VYPLATÍ ...

DALŠÍ KROK K VÝMĚNĚ LÁVKY NAD ŽELEZNICÍ V MYSLBEKOVĚ UL.

To se potvrdilo letos po-
prvé i naší obci. Jako 
účastníci soutěže obcí 
a měst Libereckého kraje 
v separaci využitelných 
složek komunálních od-
padů, jsme byli pozváni 
na slavnostní vyhláše-
ní výsledků 17. ročníku 
soutěže „Zlatá popelni-
ce“. Setkání finalistů se 
uskutečnilo 2. 9. 2022 na 
Královce v Janově nad 
Nisou.

Zlatá popelnice je soutěž, která je každoročně vyhlašována Li-
bereckým krajem spolu s autorizovanou obalovou společnos-
tí EKO-KOM, a.s., s jasným cílem, motivovat obce ke zvýšení 
množství vytříděných odpadů z domácností.

Obec Stráž nad Nisou se probojovala do finále a v 17. ročníku 
soutěže Zlatá popelnice byla odměněna cenou „Za přínosný 
počin na poli odpadového hospodářství“. Z Janova nad Nisou 
jsme si odvezli nejen diplom, krásnou květinu a vázu, ale i šek 
na finanční odměnu ve výši 10.000 Kč, kterou využijeme pro 
další rozvoj možností v třídění odpadů.

Ocenění je výsledkem zodpovědného přístupu obce k sepa-
raci odpadů a zároveň velkým   poděkováním všem občanům, 
kteří se do třídění odpadů v naší obci dobrovolně zapojují.

Daniela Kysilková, starostka

Po téměř 4 letech přípravných prací (mostních prohlídek, 
studií, posudků, diagnostiky, jednání apod., vše doložitelné) 
a neúspěšných pokusech získat zhotovitele projektové doku-
mentace a samotné realizace byla v červnu 2022 zveřejněna 
další výzva, tentokrát k podání nabídky včetně zadávací doku-
mentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Lávka pro pěší přes železniční trať. Tato veřejná zakáz-
ka byla zadána formou Design and Build (Navrhni a postav). 
V červenci se uskutečnilo výběrové řízení a v srpnu byla pode-
psána s vítěznou firmou OK-BE spol. s r.o. Nový Knín „Smlouva 
o dílo“. Jedná se o společnost, která předložila ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku s cenou včetně DPH 7 185 343,00 Kč. 

Samotné práce budou rozděleny do několika etap – projekto-
vá příprava pro povolení stavby, projektová příprava pro reali-
zaci a uvedení do provozu, výroba ocelové lávky v mostárně + 
stavební práce, snášení staré lávky a vkládání lávky nové. Do-
jde i k zesílení opěrných bodů. Uvedené práce byly zahájeny 
ihned po podpisu smlouvy a jednotlivé etapy budou na sebe 

TERMÍN PODZIMNÍCH SVOZŮ VOK ODPADU
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu se uskuteč-
ní v sobotu 29. října 2022 od 8:00 hodin do 16:00 hodin na 
čtyřech místech v obci, a to – ulice Bergerovo nám. parkoviště 
u obecního domu, křižovatka ulic Pod Strání a Stříbrný kopec, 
křižovatka Myslbekovy a Kateřinské u bývalého Litesu a po-
slední ulice U Kovárny na hranici obce s Krásnou Studánkou. 
Oznámení bude také zhruba měsíc před termínem uveřejně-
no prostřednictvím webových stránek obce, aplikace Mobilní 
rozhlas a také obecních vývěsek. 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI A SPLATNOSTI
V letošním roce začal v naší obci platit místní poplatek za od-
kládání komunálního odpadu z nemovité věci, děkuji všem, 
kteří již podali ohlášení k poplatku a řádně ho uhradili. V prů-
běhu léta byly odeslány výzvy vlastníkům nemovitostí, na kte-
ré se také vztahuje povinnost být k poplatku přihlášen (jed-
nalo se především o rekreační objekty), většina už tuto povin-
nost splnila. Ti, kteří zatím váhají nebo jim není cokoliv jasné, 
ozvěte se mi na telefon 482 732 114 a já Vaše dotazy zod-
povím, případně se pokusím najít vhodné řešení, které bude 
vyhovovat oběma stranám. 

Na závěr připomínám splatnost poplatku, která byla za letošní 
rok do 30.6.2022. Poplatek lze uhradit celý najednou nebo 
ve dvou stejných splátkách, ale ne již do 30.9., jak tomu bylo 
ještě v loňském roce, ale do konce června. Pro poplatek ze 
psů platí stejné datum splatnosti. Prosím o zaplacení ty, kteří 
tak doposud neučinili. 

Tereza Tluková

navazovat tak, aby stavba byla předána v co nejkratší možné 
době.

Do doby výměny nosné konstrukce lávky bylo navrženo do-
časné opatření spočívající v zúžení průchozího prostoru a pře-
krytí pochozí vrstvy rozvinutím dopravníkového pásu zakotve-
ného přes ocelový plech. Toto opatření bylo začátkem srpna 
zrealizováno tak, aby byl průchod přes lávku zachován a zůstal 
pro chodce bezpečný až do doby rekonstrukce lávky.

Bohužel, 7. 9. 2022 došlo k uvolnění spodní dřevěné výztuhy 
a trapézového plechu. Lávka byla z pochozí části okamžitě za-
bezpečena uzavřením a zneprůchodněním. Směrem ke kole-
jišti lávku zabezpečil povolaný výjezd HZS SŽ s.o.  

Zbývá jen jedno velké přání, aby rekonstrukce proběhla bez 
komplikací a my se mohli projít po nové lávce co nejdříve.

Zuzana Vojtíšková
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NĚCO MÁLO Z DĚNÍ HASIČŮ ...
10 – 11. 6. se konali Hasičské Litoměřické slavnosti. Při této 
příležitosti jsme byli osloveni organizátory hasičských hu-
debních fontán o pomoc na této akci. A tak jsem jak sbor tak            
i jednotku přihlásil na tuto nádhernou akci. V pátek 10. 6. 
jsme se s našim historickým praporem zúčastnili slavnostního     
dekorování pamětní stuhou.

 

Kde jste všude mohli hasiče vidět?

Při pálení čarodějnic, dětském dni, Strážských slavnostech, ale 
i v ulicích Stráže při zalévání nově vysázené zeleně a stromů 
na náměstí a při skrápění (ochlazování) našich rozpálených 
ulic v letním horku. Již po druhé jsme byli osloveni organizá-
tory Kryštof Kempu o spolupráci na zabezpečení této velké 
víkendové akce. Ta se uskutečnila v půlce srpna na městském 
stadionu v Liberci. Prováděli jsme požární asistenci po celou 
dobu akce. Na závěr nám sám Richard Krajčo poděkoval za 
odvedenou práci a se slovy, že se za dva roky opět sejdeme 
se rozloučil. Tak snad nezapomene. 

V dorosteneckých postupových soutěží se nám letos dařilo.     
I když máme jen jednoho dorostence.

Lukáš Kvapil v kategorii staršího dorostu na okresním kole 
obsadil krásné 3. místo a postoupil na krajské kolo do Zá-
kup. Zde se Lukášovy dařilo podstatně lépe a obsadil nád-
herné 1. místo a jeho vysněná republika byla tu. 3. 7.2022 
jsme odjeli na Mistrovství České Republiky do Ústí nad La-
bem. Zde Lukáš bojoval s těmi nejlepšími z celé republiky. 
Svými pokusy na dráze 100 metrů překážek a dvojboji se      
v osobních rekordech přibližoval k těm nejlepším. V koneč-
ném zúčtování Lukáš obsadil nádherné 13. místo. Za jeho 
výsledky a vynikající reprezentaci našeho sboru a i naší obce 
děkujeme a moc gratulujeme. Držíme palce do jeho dalšího 
soutěžního roku.  

V sobotu 11. 6. jsme byli na Litoměřickém náměstí na slav-
nostním nástupu a pochodu. Následovala prohlídka Litomě-
řického výstaviště, které bylo plné historické, ale i moderní 
techniky. V odpoledních hodinách proběhla generální zkouš-
ka na večerní hasičskou hudební fontánu. Čekali jsme až se 
setmí, abychom  mohli předvést před plnou Litoměřickou 
náplavkou naši nádhernou hasičskou fontánu. Na této akci se 
podílelo dalších osm jednotek hasičů. Tedy 60 proudů a osm 
čerpadel a několik desítek metrů hadic.

Výjezdů má jednotka v evidenci od začátku roku 40, při kte-
rých bylo řešeno 62 mimořádných událostí. Poslední měsíc 
nás nejvíce zaměstnávaly požáry v oblasti Bělidlo. Hořelo zde 
osm krát a my vyjeli šestkrát k těmto ohýnkům. 

Největší a nejnáročnější požár za první pololetí byl požár ob-
jektu  Čistírny odpadních vod v Růžodole – Mlýn. Jednotka 
zde zasahovala do ranních hodin a to po celou dobu v dýcha-
cí technice. Jednotky hasily nejen požár, ale zároveň i ochra-
ňovaly malou cca 50 cm dlouhou skleněnou trubici. Protože 
při jejím prasknutí by hrozil výbuch metanu nahromaděný        
v nádobě, která hořela.  
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Výjezdů má jednotka v evidenci od začátku roku 40, při kte-
rých bylo řešeno 62 mimořádných událostí. Poslední měsíc 
nás nejvíce zaměstnávaly požáry v oblasti Bělidlo. Hořelo zde 
osm krát a my vyjeli šestkrát k těmto ohýnkům. 

Dne 6. a 13. září se konal nábor dětí do oddílu Mladých ha-
sičů ve Stráži nad Nisou, a to vždy od 16:00 hodin v hasičár-
ně. V tomto kroužku se děti naučí nejen hasičskou práci, ale            
i například základy zdravovědy, vázání uzlů, práci s buzolou    
a orientaci v terénu. Těšíme se na vás, hasiči ze Stráže.

Bohdan Kvapil, předseda

Poslední srpnový víkend nás zaměstnaly rozmary počasí. Při-
bylo nám sedum výjezdů, při kterých jsme řešily 17 mimo-
řádných událostí. Převážně se jednalo o popadaná stromy              
a větve na komunikace. Jednotka zasahovala nejen v naší 
obci, ale i u šesti událostí v Liberci.  

Jednotka se za první pololetí roku zúčastnila tří Taktických 
cvičení. A to: požár lesa za využití „D“ programu (malé prů-
měry hasičských hadic, lepší a lehčí práce s hadicemi v teré-
nu). A dvou cvičení na Základní školy - požár a evakuace žáků 
a pedagogického personálu školy na ZŠ Elišky Krásnohorské 
a na ZŠ Stráž nad Nisou. Ve Stráži se cvičení uskutečnilo na 
hlavní budovu školy. Některé třídy se evakuovaly sami ještě 
před příjezdem hasičů. Jedna třída byla hasiči v dýchací tech-
nice evakuována pomocí evakuačních kukel, a druhá třída se 
evakuovala pomocí čtyřdílného nastavovacího žebříku. Na 
tuto pomoc jsme na cvičení pozvali naše hasičské kamarády 
z JPO SDH Krásné Studánky.

Jednotka je také předurčená na plnění závěsného vaku pod 
vrtulníkem. Pravidelně se zúčastňujeme praktických školení 
na letišti v Hodkovicích nad Mohelkou. Jinak tomu nebylo ani 
letos. Zúčastnilo se devět členů výjezdového družstva. 
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PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ ...

Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt neziskové orga-
nizace Post Bellum pro žáky osmých a devátých tříd základ-
ních škol a tercií a kvart víceletých gymnázií. Ti se za doprovo-
du svých učitelů a lidí z Post Bellum na několik měsíců stanou 
rozhlasovými nebo televizními dokumentaristy.  Mají za úkol 
vyzpovídat pamětníka, natočit vzpomínky, digitalizovat foto-
grafie, prozkoumat archivy a nakonec vytvořit rozhlasovou, 
televizní nebo psanou reportáž či dokument. Někteří podle 
příběhu kreslí komiks, jiní tvoří prezentaci pro spolužáky, další 
se vydají do Českého rozhlasu, kde jim redaktoři pomohou 
sestříhat nahrávku do rozhlasové reportáže. Nakonec musí 
vystoupit před publikem a výsledky své práce představit ve-
řejnosti a odborné porotě. 

První ročník tohoto projektu se v Liberci konal v loňském roce 
a do letošního druhého ročníku se zapojily i dva týmy z naší 
školy.   Tým žákyň sedmé třídy ve složení Aneta Kobosilová, 
Natálie Pillmannová a Veronika Uchytilová (nejmladší účastníci 
projektu) zaznamenal životní příběh pana Jana Kyncla, který 
mj. v roce 1968 vyvěsil se svými kamarády horolezci na věži 
liberecké radnice černý prapor na znamení nesouhlasu s oku-
pací spojeneckými vojsky. Tým žákyň osmé třídy ve složení 
Eliška Valentová, Jana Stejskalová a Martina Kujanová zpraco-
val životní příběh pana Karla Valenty, který podal mj. svědectví 
o životě ve vojenské pevnosti Josefov. Dívky během několika 
měsíců absolvovaly workshopy, jak vést rozhovor s pamět-
níkem, jak zpracovat příběh formou animace, jak vystupovat     
na závěrečné prezentaci, seznamovaly se s historickými okol-
nostmi doby, ve které pamětník žil, pořídily audionahrávku, 
získaly cenný fotografický materiál a získané informace zpra-
covaly formou animace. Koncem června představily oba týmy 
spolu s dalšími šesti týmy z libereckých škol své pamětníky     
na závěrečné prezentaci v jedinečném prostoru kina Varšava 
v Liberci. Prezentace se účastnili žáci samotní, ale i jejich pa-
mětníci, učitelé, kteří žáky vedli, zástupci města Liberec a obce 
Stráž nad Nisou, ředitelé škol, zástupci sponzorů, hodnotící 
porota a rodiny dětí, přátelé, spolu se zájemci z řad veřejnosti. 

Prezentace byly naprosto jedinečné a originální. Hodnotila 
je porota ve složení Jan Berki za pedagogy, Lukáš Hájek za 
novináře a Kateřina Portmann za historiky – avšak na dálku, 
na místě ji zastoupila ředitelka Paměti národa Severní Čechy 
Michaela Pavlátová, protože paní historička bohužel nemohla 
dorazit osobně a hodnotila tak výkony dětí na dálku online. 
Dětem se od poroty dostala zejména slova chvály i užitečných 
rad ke zlepšení pro příště a pan porotce Berki dětem dokonce 
pro radost složil báseň, kterou jim sám zarecitoval a rozptýlil 
tak napětí v sále, které bylo cítit před vyhlášením výsledků, 
které přišlo vzápětí.

Třetí místo přišel vyhlásit primátor města Liberec, pan Jaroslav 
Zámečník. S radostí pogratuloval týmu ze ZŠ a ZUŠ Jabloňová, 
který uspěl se svým příběhem pamětníka Petra Volfa. Nepře-
hlédnutelné bylo překvapení a dojetí i u týmu ze ZŠ Aloisina 
výšina s příběhem pamětníka Františka Víta, který získal druhé 
místo z rukou paní starostky obce Stráž nad Nisou Daniely Ky-
silkové. Chvilka napětí předcházela vyhlášení úplného vítěze, 
jímž se stal tým ZŠ U Školy s nejstarší přítomnou pamětnicí 
Jaruší Glosovou.

Naše dívky sice na stupních vítězů nestály, nicméně si z celé-
ho projektu odnesly spoustu cenných poznatků, dovednos-
tí a zkušeností, poznaly život zajímavých a inspirativních lidí, 
vyzkoušely si práci animátora ve skutečné animátorské dílně, 
naučily se pracovat s nahrávací technikou, překonat trému při 
veřejném vystoupení, zažívaly společné chvíle horečného úsilí 
nebo úlevy a štěstí. I přes nedostatek času a občasnou ab-
senci členů týmu pracovaly zodpovědně a s plným nasazením 
a splnily všechny povinné části projektu. Dokonce si vybraly 
jako jediné nejobtížnější formu výstupu – animaci.

Projekt Příběhy našich sousedů na Liberecku byl realizován 
díky financím poskytnutým městem Liberec a obcí Stráž nad 
Nisou. 

Mgr. J. Trčálková
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VYHODNOCENÍ PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU ...

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY ...

Obce Stráž nad Nisou 

Myšlenka participativního rozpočtu umožňuje, aby se občané 
zapojili do rozhodování o rozvoji své obce. Mohou sami vymy-
slet, navrhnout a podílet se na rozhodnutí, co se má v místě 
jejich bydliště za obecní peníze udělat či vylepšit. 

U nás ve Stráži jsme k tomuto záměru přistoupili s ohledem na 
dobré zkušenosti v jiných obcích. Chtěli jsme vyzkoušet, zda 
bude obdobný zájem i mezi našimi spoluobčany. Jelikož se 
tato akce pořádala poprvé, sbírali jsme mimo jiné i podněty, 
které by se mohly zrealizovat i v příštích letech. 

I přesto, že měli občané možnost přihlašovat své projekty          
v prodloužené lhůtě až do konce května, nakonec došlo návr-
hů na využití participativního rozpočtu pouze pět. To nás mrzí, 
protože víme, že při rozhovorech a různých diskuzích padá 
návrhů / i realizovatelných / spousta, ale je potřeba o nich ne-
jen mluvit. 

Jeden předložený projekt bohužel nesplňoval zadané poža-
davky a další dva si byly svým zaměřením velmi podobné. 

Proto byl v obecním zastupitelstvu přijat závěr, že s ohledem 
na došlé projekty a jejich povahu, bude první ročník participa-
tivního rozpočtu ukončen bez hlasování veřejnosti. 

Národní plán obnovy (NPO) vznikl v reakci na krizi způso-
benou pandemií COVID-19 a na její ekonomické dopady. 
Tvoří ho reformy a investice, které mají  nasměřovat Česko  
k zelené a digitální budoucnosti. Na realizaci těchto reforem 
a investic získá Česká republika z evropského Nástroje pro 
oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF) 
až 7 mld. EUR. MŠMT by mělo disponovat částkou okolo     
23 mld. Kč.

MŠMT vydalo v rámci NPO výzvy: Prevence digitální propas-
ti, Nákup digitálních učebních pomůcek a Doučování.

Naše škola využila všechny dotace a pořídila 10 iPadů, kte-
ré jsou využívány ve výuce, případně jsou k dispozici pro 
případ distanční výuky. Dále jsme z dotace nakoupili Robo-
tické sady WEX 123 a WEX GO, které využijeme ve výuce 
informatiky od 4. do 9. třídy, případně je možné je využít       
v kroužku robotiky. Třetí dotaci jsme v souladu s výzvou vyu-
žili na doučování žáků, kteří měli kvůli distanční výuce větší 
či menší problémy se zvládnutím učiva, nebo na doučování 
žáků deváté třídy připravujících se na přijímací zkoušky. Toto 
doučování zajišťovali zčásti paní učitelky naší školy, zčásti 
externí lektoři. 

I v letošním roce se chystáme využít výzvy, které NPO opět 
nabízí.

Mgr. Iveta Kellerová

Obec podpoří realizaci následujících tří projektů, jejichž myš-
lenka je založena na podaných návrzích:

 • Pořízení herního prvku na náměstí

 • Vybudování krytého zázemí na dětském hřišti 
  u Obecního domu

 • Modernizace autobusové zastávky U Elektrárny

Přípravné práce by mohly započít v dohledné době. Předně 
bude třeba vypracovat potřebnou projektovou dokumentaci. 
Dále také předem vyhradit dostatečné finanční prostředky 
z obecního rozpočtu, jelikož realizace návrhů si vyžádá více 
peněz, než bylo původně zamýšleno a pro potřeby participa-
tivního rozpočtu vyhrazeno.

A jak to bude s participativním rozpočtem dále? Zatím ještě 
není jisté, zda se bude konat další ročník. Jak se k tomuto pro-
jektu spolupráce postaví členové zastupitelstva, které vzejde 
z nových  voleb. Osobně bych si přál, aby lidé i v budoucnu 
měli možnost předkládat své nápady  a podněty k dalšímu vy-
lepšování a spokojenosti života ve Stráži nad Nisou. Věřím, že 
je mezi námi dost lidí, kteří se rádi zapojí do chodu naší obce 
a příště se sejde zajímavých podnětů mnohem více..

Jiří Zvolánek
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ZMĚNY VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ ...

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR ...

V posledním prázdninovém týdnu proběhl v základní škole 
příměstský tábor na motivy animovaných filmů o Příšerkách 
s.r.o. Tábora se zúčastnilo celkem 40 dětí, které se od pon-
dělí do pátku ocitly ve světě Mika a Sullyho, dvou hlavních 
hrdinů příšerkového animáku. 

Celý program byl koncipován jako celotáborová hra, kde 
je každá aktivita rámována tématem táboru. Jednotlivé 
týmy se utkaly ve Strašných hrách, které jim za pomoci tra-
dičních i netradičních soutěží a her nabídly sportovní vyžití 
a zprostředkovaly nové zkušenosti a vědomosti. Zázemí děti 
nalezly v prostorách základní školy a na přilehlých obec-
ních sportovištích. Tábor pořádala volnočasová organizace      
Musictime, která ve školním roce realizuje v základní škole 
zájmové kroužky.  

Strážský občasník, periodický tisk obce Stráž nad Nisou, vychází čtvrtletně, vydání Stráž nad Nisou, číslo 3 ze dne 1. 9. 2022. MK ČR E 11809. 
Vydává Obec Stráž nad Nisou IČ 00671916, sídlo Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou. Uzávěrka příštího čísla Strážského občasníku bude 17. 11. 2022.

Příspěvky prosím odevzdejte do tohoto termínu na Obecní úřad nebo posílejte na adresu: obcasnikstraz@centrum.cz. Najdete nás na internetu na www.straznnis.cz.

V uplynulém školním roce došlo ke změnám ve školní kuchy-
ni. Vyměnilo se personální obsazení a došlo i ke změně jídel-
níčku, což pochvalně kvitovali nejen žáci a zaměstnanci školy, 
ale i cizí strávníci, kterých stále přibývá.

Další změnou byl přechod na využití čipů, které usnadní rodi-
čům kontrolu nad odebíranými obědy i případnými zůstatky 
na účtu. Zavedení elektronické evidence obědů a používání 

čipů se neobešlo bez počátečních problémů, proto děkuje-
me všem strávníkům za shovívavost. 

Dále došlo k technickým úpravám, které by měly usnadnit 
a zrychlit odebírání táců s nádobím určeným k mytí, jídelna 
byla dovybavena novými dveřmi, umyvadlem a pultíkem na 
odkládání táců. A v neposlední řadě došlo k opravám a úpra-
vám zázemí zaměstnanců školní kuchyně. 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Stráž nad Nisou,
Territorialverband Zittau der Kleingärtner e. V a Mykologický klub Liberec
za podpory obecního úřadu Stráž nad Nisou

• v rámci výstavy bude probíhat i prodej jablek, ovoce a zeleniny

• v době výstavy doneste houby k určení mykologickou poradnou

• během výstavy se koná poznávací kvíz pro děti ze škol a školek

Přispějte svými výpěstky na výstavu
příjem je 12. a 13. října od 9.00 hod.

Prodej cibule, brambor a krouhaného zelí
Objednávky na telefonu: 736 495 247

pořádají ve Stráži nad Nisou, U Kina č.p. 144 - Obecní dům

Výstavní hodiny 14. - 15. 10. od 9.00 do 17.00 hod. a 16. 10. od 9.00 do 12.00 hod.

VÝSTAVU
OVOCE, ZELENINY A HUB 1 14 6. . .10-

2022


